
(円)

　臨    時 9,300

　仮    設 9,300

　そ の 他 19,600

旅館・ホテル 24,900

　下    宿 21,100

　簡易宿所 21,100

　承    継 8,700

26,000

興業場 1,150

旅館業 1,150

公衆浴場 1,150

18,800

18,800

10,400

6,050

3,200

3,650

理容・美容 1,150

クリーニング 1,150

19,200

19,200

30,300

34,800

134,400

123,100

113,000

46,800

8,700

8,700

8,700

8,700

8,700

8,700

40,000

22,000

8,700

8,700

8,700

22,000

36,700

36,700

36,700

36,700

36,700

36,700

36,700

46,800

1,300

1,300

建築物清掃業者等登録証明書書換え交付手数料

建築物清掃業者等登録証明書再交付手数料

区分 手  数  料  の  名  称
単価

令和2年4月1日改訂

条例 興行場営業許可申請手数料

旅館業許可申請手数料

国民生活金融公庫生活衛生貸付に関する証明書交付手数
料

クリーニング師

国民生活金融公庫生活衛生貸付に関する証明書交付手数
料

化
製
場

興
行
場
・
旅
館
・
公
衆
浴
場

理
容
所
・
美
容
所
・

ク
リ
ー

ニ
ン
グ

温
泉
利
用
等
許
可

建
築
物
衛
生
登
録

建築物飲料水水質検査業者登録手数料

建築物飲料水貯水槽清掃業者登録手数料

建築物排水管清掃業者登録手数料

建築物ねずみ昆虫等防除業者登録手数料

建築物環境衛生総合管理業者登録手数料

可燃性天然ガスの濃度の確認申請手数料

温泉の採取のための施設等の変更許可申請手数料

建築物清掃業者登録手数料

建築物空気環境測定業者登録手数料

建築物空気調和用ダクト清掃業者登録手数料

相続による温泉の利用許可承継承認申請

温泉採取許可申請手数料

土地掘削施設等変更許可申請手数料

法人合併等による温泉採取許可承継承認申請手数料

相続による温泉採取許可承継承認申請手数料

法人合併等による土地掘削許可承継承認申請

相続による土地掘削許可承継承認申請

法人合併等による増掘等許可承継承認申請

相続による増掘等許可承継承認申請

法人合併等による温泉の利用許可承継承認申請

温泉利用許可申請

土地掘削許可申請

ゆう出路増掘許可申請

動力装置許可申請

登録分析機関登録申請

免許証訂正手数料

免許証の再交付手数料

死亡獣畜取扱場設置許可申請手数料

〃（法第８条の準用施設）

化製場設置許可申請手数料

浴 場 業 許 可 申 請 手 数 料

理容所又は美容所検査手数料

クリーニング所検査手数料

試験手数料

免許手数料


